
Офіційно  опубліковано
07.10.2021

Правління Національного банку України

П О С Т А Н О В А

06 жовтня 2021 року м. Київ №№ 101# № 101

Про внесення змін до постанови Правління Національного
банку України від 08 липня 2021 року № 73

Відповідно до статей 6, 7, 15, 55, 56 Закону України “Про Національний
банк  України”,  статей  66,  67  Закону  України  “Про  банки  і  банківську
діяльність”,  з  метою  контролю  за  виконанням  банками  програм
капіталізації/реструктуризації,  розроблених  за  результатами  проведеної  у
2021 році  оцінки  стійкості,  Правління  Національного  банку  України
постановляє:

1. Унести  до  постанови  Правління  Національного  банку  України  від
08 липня 2021 року № 73 “Про особливості здійснення оцінки стійкості банків і
банківської системи України у 2021 році” (зі змінами) такі зміни:

1) пункт 21 замінити двома новими пунктами 21, 22 такого змісту:
“21.  Банки,  що отримали вимогу  про  складання  програми капіталізації/

реструктуризації, зазначену в підпункті 2 пункту 1 цієї постанови:

1) мають право під час складання програми капіталізації/реструктуризації
не враховувати визначений за результатами стрес-тестування за несприятливим
макроекономічним сценарієм вплив:

ринкового  ризику  за  операціями  з  цінними  паперами,  емітованими
центральними  органами  виконавчої  влади  України/органами  місцевого
самоврядування України, запозиченнями під державні гарантії  у  національній
валюті;

кредитного  ризику  за  операціями  з  цінними  паперами,  емітованими
центральними  органами  виконавчої  влади  України/органами  місцевого
самоврядування України в іноземній валюті; 

2)  забезпечують  згідно  з  розробленою  програмою  капіталізації/
реструктуризації досягнення необхідного рівня нормативів достатності капіталу
за таким графіком:

до  31  грудня  2021  року   у  розмірі,  не  меншому,  ніж  доведений‒
Національним банком рівень, за базовим макроекономічним сценарієм;

Шаблон
Шаблон



2

до  30  червня  2022  року   у  розмірі,  не  меншому,  ніж  доведений‒
Національним банком рівень, за несприятливим макроекономічним сценарієм.

22.  Національний банк здійснює щодо банків,  які  отримали вимогу про
складання  програми  капіталізації/реструктуризації,  зазначену  в  підпункті  2
пункту 1 цієї постанови:

1)  перегляд  необхідного  рівня  нормативів  достатності  капіталу  без
урахування впливу ринкового та кредитного ризиків, зазначених у підпункті 1
пункту  21  цієї  постанови,  під  час  погодження  програми  капіталізації/
реструктуризації банку;

2)  погодження  до  15  листопада  2021  року  програми  капіталізації/
реструктуризації за умови її відповідності встановленим вимогам;

3) контроль за виконанням програми капіталізації/реструктуризації щодо
дотримання необхідного рівня нормативів достатності капіталу з урахуванням
вжитих банком заходів.”;

2) у пункті 4 цифри та слова “31 грудня 2021 року” замінити цифрами та
словами “30 червня 2022 року”.

2. Департаменту  методології  регулювання  діяльності  банків  (Наталія
Іваненко)  після офіційного опублікування довести до відома  банків  України
інформацію про прийняття цієї постанови.

3. Постанова набирає чинності  з  дня,  наступного за днем її  офіційного
опублікування, і діє до 30 червня 2022 року.

Голова Кирило ШЕВЧЕНКО

Інд. 22


